
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 512 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 20232

PREÇO DE LINHA:

R$ 3,50 - p/linha c/70 caracteres, ou espaço 
correspondente

ASSINATURA SEMESTRAL DIÁRIO OFICIAL 
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

Sem remessa postal R$: 450,00
Com remessa postal R$: 455,00

ASSINATURA ANUAL DIÁRIO OFICIAL 
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

Sem remessa postal R$: 905,00
Com remessa postal R$: 890,00

PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DAS 
PREFEITURAS PIAUIENSES

Número Avulso até 30 dias                   R$: 4,32
Exemplar superior a 30 dias (busca): R$: 8,71

Exemplar superior a 30 dias 
(busca) xeroz e autent p/fl.                    R$: 17,10

TABELA DE PREÇOS

E
X
P
E
D
IE
N
T
E

LUZINALDO SOARES 
Diretor Geral

FRANCISCO FERREIRA 
Departamento de Publicações Legais

JANAÍNA SENA 
Editoria Executiva

Jornalista DRT 0378/2011

EDITORA DE JORNAIS E 
PUBLICAÇÕES DIARIA LTDA 

 
R BURITI DOS LOPES, 2040 - SALA 01 - Monte Castelo 

CEP: 64.017-420 - Teresina - PI
diariooficialdasprefeituras@diariooficialdasprefeituras.org

Telefone: 86 2107-3019 
                   9 9942-4041

ID: 8752BEAA967 A4 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CURRÍCULOS 

EDITAL DE ABERTURA Nª 003/2022 

-MLTOS 
Educação PARATODOS 

secre1arl0Munlcipal IOlllll'lif l'i ■ iiilii 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ALTOS • SEMED, no uso das atribuições legals que lhe 
conferem, toma público a CONVOCAÇÃO PARA 20- CHAMADA (ANO LETIVO 2023) DOS 

CLASSIFICADOS 
DE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2022 

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA REALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 

a) Documento de Identificação; 

b) Cadastro de Pessoa Fisica - CPF; 

e) Título de Eleitor; 

d) CTPS (Carteira de Trabalho); 

e) Comprovante de Residência; 

f) Documentos de comprovação do requisito mínimo/qualificação 
profissional, de acordo com o cargo pleiteado; 

g) Currículo com os docul11entos de comprovação dos Títulos e 
Experiência, de acordo com o cargo pleiteado; 

DATA DA CHAMADA: 05 de junho de 2023 

HORÁRIO: CONFORME CRONOGRAMA 1 

LOCAL:Centro Administratlvo/SEMED 

Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 4446, Q-B, Lote 1 
Bairro: São Sebastião, Altos - PI, 64290-000 

1. Os candidatos de Professores de Apolo deverão comparecer SEMED no dia 05 de 
Julho de 2023 das 8:00h às 13:30h 

Ficam CONVOCADOS OS PROFESSORES abaixo relacionados, discriminados por 
área de atuação, a comparecer no endereço, horário e local, obedecendo o protocolo 

sanitário municipal, para lotação no quadro de vagas d isponíveis, conforme resultado 
do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 03/2022 

CARGO: 1-Professor de Apolo 

NOME 

Marta Anete da Paz Costa 

Francisca Maria Soares Viana 

CPF 

004.065.443-52 

684.442.223-72 

sanla Marta Ura dos Santos 
Secrelârla de Educação 

Port. GB • PMA N' 005/2021 
CPF: 240.626.393-91 

r:·~ DIÁRIO OFICIAL 
• DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

ID: 7A9E311BF4794 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/0001-J 1 

PORTARIA GB-PMA Nº119/2023, DE 03 DE JULHO DE 2023. 

• 
LTOS 

PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI, da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 33 do Estatuto dos Servidores Públicos da 
Prefeitura Municipal de Altos , da Lei Municipal n• 087/2003, 22 de Outubro de 2003. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar a pedido, o servidor MARCYLANE CAMINHA AGUIAR COSTA, que 

exerce o cargo de GUARDA MUNICIPAL, portador do CPF nº 750.193.883-00 lotado 
na Guarda Municipal da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal 
de Altos-PI. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos (PI), em 03 de Julho de 2023. 

MAXWELL PIRES Digitally signed by MAXWELL 

FERREIRA:7878961336 PIRES FERREIRA:78789613368 
Date: 2023.07.03 10:36:03 

8 -03'00' 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal de Altos. 

Este documento não contém rasuras nem emendas 
Praça Cônego Honório, n° 30 - centro tel 3262 - 1557 

DIÁRIO OFICIAL 
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 


